ASi may Luk ács és hozzátartozói részére Bécs-
ben 1760. május 26-án kiállitott czímerlevél szövege a
következő :

Nos Maria Theresia etc. Memoriae commendamus
tenore praesentium significantes, quibus expedit universis,
quod cum proprium Nobís esset et remunerari eos, qui
opus dignum praemio praestitissent, et eorum fovere co-
natus liberalitate, quibus benemerendi adesset voluntas;
ideo cum ad nonnullorurn fidelium Nostrorum demissam
commendationem Nostrae propterea factam Maiestat!, tum
vero attentis et consideratis fidelitate et fidelibus servitiis
Lu c ae Sim a i, quaestoris Armeni et oppidi Nostri in
Trassylvania Armenopolitani civis, quae idem Nobis,
Augustaeque domui Nostrae, cum alias pro temporum et
occasionnm varietate, tum signanter in vectigalium Nostro-
rum per negotiationem augendis emolumentis, et praeser-
tim in modern is belli circumstantiis ad aerarii Nostri
rationes una cum germano suo fratre, Salomone Simai,
aeque negotiatore et inhabitatore praefati oppidí, certam
pecuniae summam offerendo et praestando exhibuisse et
impendisse perhibetur, qualia ipsum, immo et maiora in

1) Ezen templom alatt a Simay Salamon, szamosujvári örmény
polgár költségén 1723·ban épült s az épitkező keresztnevérő! mai
napig is Sal a m o n-nak nevezett örmény templom értendő, mely
a hivek nagy szamának befogadására alkalmasabb főtéri nagy'
templom elkészültéig egyszersmind évtizedekeu keresztül plébánia-
templom is volt. A szentélyében levő és az alapitót hozzátartozói-
val együtt ábrázoló freskóképek megtekintésre méltók. Ujabb
időben élénk mozgalom indult meg e legrégibb örmény templom
stílszerű restaurálásara.
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posterum quoque alacriter cxhibiturum et impensurum
confidimus, eundem Lu c amS ima i, Nobis ex eo etiam,
quod praedecossores ipsius in memorato oppido religionis
irnpulsi zelo tcmpJum c lapidibus exstruendurn propriis
curasserit impcndiis. dotassentquc, cummendatum, et con-
iugem eius, Mariam Hankovits, frliumque Mart!num, una
cum consorte Catharina Gáspár, iam natum et in pos-
terum Divina benedictione e legitimo thoro nascituros
liberos, horumque haeredes et posteros utriusque sexus
universos. ac per eum antelatumfratrem ipsius gerrna-
num, Salomonem Simai, consortemque huius Herebsimam
Paszakasz, ac filium Nicolaum iam natum et deinceps
quoque e legitimo thom nascituros liberos, horumque
haeredes et posteros utriusque sexus universos de supre-
mac potestatis Nostrae regiae et principalis plenitudine,
gratiaque speciali e statu et conditíone ignebili clementer
cximendo in coetum ct nurnerum verorum ac indubita-
torum antelati Principatus Nostri Transsylvaniae, Partium-
que eidern incorporatarum, nec non Regni .Nostri Hun-
gariae, aliorumque Regnorurn, Ditionum, ac Provinciarum
Nostrarum Haereditariarum nobili um duximus annume-
randos, cooptandos et adscribendos annucntes et ex certa
scientia Nostra, animoque deliberáto concedentes, ut ipsi
a modo in posterurn futuris et perpetuis semper terupo-
ribus omnibus iis gratiis, honoribus, privilegiis, et irnrnuni-
tatibus, quibus caeteri veri et indubitati dicti Principatus
Nostri Transsylvaniae, Partiumque eidem incorporatarum,
nec non Regni Nostri Hungariae, aliori.mque Regnorum,
Ditionum ac Provinciarum Nostrarum Haereditariarurn
nobiles natura, iure et ab antiquo utuntur, fruuntur et
gaudent, uti, frui et gaudere possint ac valeant, haere-
desque et posteri eorum utriusque sexus universi valeant
atque possint. In cuius quidem Nostrae erga eundem
Lu c amS ima í, praefatosque ipsius declaratae ben igni-
tatis signum, veraeque et perfectae nobilitatis testimonium
haec anna, seu nobilitatis insignia: Seutum videlicet
militare ercctum horizontaliter bipartitum, superiorc sui
parte coccineurn, in quo duac candidae colurnbae ad
mutuurn obtuturn conversae (singula ramum olívae aureum
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rostro tenente) stare visuntur; in in-
feriore coerulei coloris area templum
aeque candidum cum adsita turri pin-
nata, per quam aditus ad templum
aureis tegulis tectum et in pinna cruce
patula aurea condecoratum cernitur.
Scuto superincumbit galea törnearia
clathrata, seu aperta, situ pro more ad
dextrarn obliquo nobilibus propria, iugo
alarum aquilinarum expansarum nigro
fastigiata; laciniis dextrorsum aureis
et coccineis, sinistrorsum vero argen-

Simay Cll. ceisnere, teis et coeruleis a summitate galeae ín
latera scuti large defluentibus, illudque ipsum decenter
ac venuste exornantibus, prout haec omnia in capite seu
princípio praesentiurn litterarum Nostrarum docta manu
et arte pictoris, genuinisque suis coloribus adumbrata et
expressa lucidius ob oculos intuentium posita cernuntur,
eidern Lu c a e S í m a í, ac per eum dicto ipsius fratri Sal 0-

mon i S í m a í, praefatisque corumdem haeredibusque
ac posteris utriusque sexus universis gratiose danda duxi-
mus et conferenda decernentes et ex certa scientia Nostra,
animoque deliberato concedentes, ut ipsi a modo in poste-
rum futuris et perpetuis semper temporibus eadem arrna,
seu nobilitatis insignia more alicrum verorum et indu-
bitatorum memorati Principatus Nostri Transylvaniae,
Partiumque eidern incorporatarurn, nec non Regni Nostri
Hungariae, aliorumque Regnorum, Ditionurn ac Provin-
ciarum Nostrarum Haereditariarurn nobilium sub iis-
dem iuribus, privilegiis, .praerogntivis, irnrnunitatibus-
que, quibus caeteri veri et indubitati praefari Principatus
Nostri Transylvaniae, Partiumque eidem incorporatarum,
nec non Regni Nostri Hungariae, aliorurnque Regnorum,
Ditionum ac Provinciarum Nostrarum Haereditariarurn
nobiles natura. iure et ab antiquo utuntur, fruu ntur
et gaudent, ubique in proeliis, certarninibus, pugnis, has-
tiludiis, tornearnentis, duellis, monornachiis, ac aliis qui-
busvis exercitiis militaribus et nobilitaribus, nec non si-
gillis. velis, cortinis, aulaeis, annulis, vexillis, clypeis,
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tentoriis, domibus et sepu1chris, generaliter vero in qua-
rumlibet rerum ct expeditionum generibus sub merae,
verae, sincerae et indubitatae nobilitatis titulo, quo eos
ab omnibus cuiuscunque status, conditionis, honoris, dig-
nitatis et praeeminentiae hominibus insignitos et ornatos
dici, nominari, habe ri et reputari volumus mandamusque
ferre et gestare, ac iis in aevum uti, frui et gaudere pos-
sint ac valeant, haeredesque et posteri eorum utriusque
sexus universi valeant atque possint. Immo nobilitamus,
damus et conferimus harum Nostrarum rnaioris et aut-
hentici sigilli Nostri impendentis muniminc roboratarum
vigore et testimonio Litterarum mediante. Datúrn in civi-
tate Nostra Vienna Austriae, die vigesima sexta mensis
Maii, anno Domini Millesimo Septingentesimo Sexagcsimo,
Regnorum vero Nostrorum Vigesima.
Maria Thercsia m. p. Gabriel Comes de Bethlen m. pr.

Franciscus Bándi m. pr.')
ASi may T ó dor, Már ton, .1z s á kés Sal a-

m o n fivérek, nem különben családtagjaik részére ugyan-
csak Bécsben 1760. október 7-én kelt czimerlevél pedig
így hangzik:

Nos Maria Theresia etc. Memoriae commendamus
tenore praesentium significantes, quibus expedit univer-
sis, quod cum proprium Nobis esset et remunerari eos,
qui opus dignum praemio praestitissent, et eorum fovere
conatus liberalitate, quibus benemerendi adesset voluntas;
ideo cum ad nonnullorurn fidelium Nostrórum demissam
commendationem Nostrae propterea factam Maiestati, tum
vero attentis et considcratis fídelitate et fidelibus servitiis
Theodori, Martini, Isaaci et Salomonis Sim a i, filiorum
quondam Gregorii Simai, quaestorum Armenorum et
oppidi Nostri in Transylvania Armenopolitaní civium, quae
iidem Nobis Augustaeque domui Nostrae, cum alias pro
tcruporum ct occasionurn varietate, tum vero negotiationi

cum emelumeuto vectigalium Nostrorum insistendo, sig-
nauter autem in moderni belli circumstantiis ad aerarii
Nostri rationcm certam pecuniae summam offerendo et

1) Az országos levéltárban őrzött eredeti fogalmazványból.
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praestando exhibuisse et impendisse perbibentur, qualiave
ipsos, immo et maiora deinceps quoque exhibituros et
impensuros benigne confídimus, eosdern Theodorum, Mar-
tinum,Isaacum ct Salomonom S í m a í, eorumque iam natus
ct in pesterum Divina benedictione e legitimo thoro nas-
cituros haeredes ct posteros utriusque sexus universos,
ac per eos matrem quoque ipsorurn, Catharinam Frankul,
Gregorii quondam Si mai relictam viduam, de potestatis
Nostrae rcgiae ct principális plenitudine, gratiaque speciali
e statu et conditionc ignobili clementer eximendo in coetum
et numerum verorum ac indubitatorurn antelati Principatus
Nostri Transylvaniae, Partiumque cidcm incorporatarum,
nec non Regni Nostri Hungariae, aliorumque Regnorum,
Ditionum, ac Provinciarum Nostrarum Haereditariarum
nobilium duximus annumerandos, cooptandos et adscri-
ben dos annuentes et ex certa scientia Nostra animoque
deliberato concedentes, ut ipsi a modo in pesterum futuris
et perpetuis semper temporibus omnibus iis gratiis, hono-
ribus, privilegiis, et immunitatibus, quibus caeteri veri et
indubitati dicti Principatus Nostri Transylvaniae, Partium-
que eidcm incorporatarum, nec non Regni Nostri Hunga-
riae, aliorumque Rcgnorum, Ditionum ac Provinciarum
Nostrarum Haereditariarum nobiles natura, iure et ab
antiquo utuntur, fruuntur et gaudent, uti, frui et gaudcre
possint ac valeant, haeredesque et posteri eorum utrius-
que sexus universi valeant atque possint. In cuius qui-
dem Nostrae erga eosdem Theodorum, Martinum, Isaacum
et Salomonem Sim a i, praefatosque eorum dec\aratae
benignitatis signum, veraeque et perfectae nobilitatis
testimonium haec arrna, seu nobilitatis insignia: Seutum
videlicet militare erecturn horizontaliter bipartitum, supe-
riore sui parte coccineum, in quo duae candidae columbae
ad mutuum obtutum conversae (singula ramum olivae
aureum rostro tenente) stare visuntur; in inferiore coe-
rulei coloris arca templum aeque candidum cum ads ita
turri pinnata, per quam aditus ad templum aureis tegulis
tcctum et in pinna cruce patula aurea condecoratum cer-
nitur. Scuto superincumbit galea tornearia clathrata, seu
aperta, situ pro more ad dextrarn obliquo nobilibus pro-

20·

- 196 -

pria, íugo alarum aquilínarum expansarum nigro fastigiata;
laciniis dextrorsum aureis et coccineis, sinistrorsum vero
argenteis et coeruleis, a summitate galeae in latera scuti
large defluentibus, illudque ipsum decenter ac venuste
exornantibus, prout haec omnia in capite seu principio
praesentium Iitterarum Nostrarum docta manu et arte pic-
toris, genuinisque suis coloribus adumbrata et expressa
lucidius ob oculos intuentium posita cernuntur, iisdem
Theodoro, Martino, Isaaco et Salomoni Sim a i, praefatis-
que eorum, gratiose danda duximus et confcrenda decer-
nentes, et ex certa scientia Nostra, animoque deli bera to
concedentes, ut ipsi a modo in posterum futuris et per-
petuis semper temporibus eadem arma, seu nobilitatis
insignia more aliorum verorum et indubitatorum merno-
rati Principatus Nostri Transylvaniae, Partiumque eidem
incorporatarum, nec non Regni Nostri Hungariae, aliorum-
que Regnorum, Ditionum ac Provinciarum Nostrarum
Haercditariarum nobilium sub iisdem iuribus, privilegiis,
praerogativis et immunitatibus, quibus caeteri veri et
indubitati praefati Principatus Nostri Transylvaniae, Par-
tiumque eidem incorporatarum, nec non Regni Nostri
Hungariae, aliorumque Regnorum, Ditionurn, ac Provin-
ciarum Nostrarum Haereditariarum nobiles natura, iure
et ab antiquo utuntur, fruuntur ct gaudent, ubique in
proeliis, certaminibus, pugnis, hastiludiis, tornearnentis,
duellis, monomachiis, ac aliis quibusvis exercitiis milita-
ribus ct nobilitaribus. nec non sigillis, velis, cortinis,
aulacis. annulis, vexillis,clypeis, tcntoriis, domibus et
sepulchris, generaliter vero in quarumlibet rerum et ex-
pediticnum gerieribus sub merae, verae, sincerae et indu-
bitatae nobilitatis titulo, quo eos ab omnibus cuiuscun-
que status, conditionis, honoris, dignitatis et praeerninen-
tiae hominibus insignitos et ernatcs dici, nominari, haberi
et reputari volumus, mandamusque ferre et gestare, ac
iis in aevum uti, frui et gaudere possint ac valeant, hae-
redesque et posteri eorum utriusque sexus universi valeant
atque possint. Immo nobilitamus, damus et conferimus
harum Nostrarum maioris et authentici sigilli Nostri im-
pendentis munimine roborátarum vigore et testimonic
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Litterarurn mediante. Datum in civitate Nostra Vienna
Austriae, die septima mensis Octobris, anno Domini Mille-
simo Septingentcsimo Sexagesimo, .Regnorutn vero Nos-
trorum Vigesimo.
Maria Theresia m. pr. Gabriel Comes de Bethlen m. pr.